
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.338 2 de dezembro de 2020 Página 81

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 2.179, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

DESIGNAR os servidores NELSON GONÇALVES DE LIMA, matrícula n. 30437022 – Presidente, 
PAULO CESAR TAVARES, matrícula n. 105124021, CARLOS ALBERTO DE SOUZA, matrícula n. 475263021, 
membros titulares e PAULO AUGUSTO REZEK, matrícula n. 438243023, membro suplente, pertencentes ao 
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, para comporem a Comissão para recebimento, conferência, 
vistoria, avaliação, reavaliação, movimentação, execução de inventários dos bens móveis considerados obsoletos, 
ociosos, antieconômicos ou inservíveis, e para o encaminhamento de bens desta Secretaria de Estado para 
desfazimento, durante os exercícios de 2021 e 2022, sendo que no impedimento do Presidente assume a função 
o servidor PAULO CESAR TAVARES e no impedimento dos titulares assume o servidor PAULO AUGUSTO REZEK.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

APOSTILA DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO

No Edital n. 72/2020, de 16 de novembro de 2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico 
n. 10.326, de 18 de novembro de 2020, na parte que tornou público o tempo de serviço, computado até 31 
de dezembro de 2018, e a pontuação da avaliação de desempenho, para efeito de promoção funcional por 
merecimento e promoção vertical, dos servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Agente de Segurança 
Patrimonial, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, integrantes da 
Carreira Segurança Patrimonial, lotados na Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização foi feita a 
seguinte apostila (Processos n. 55/000555/2020 e n. 55/000819/2020): 

ONDE CONSTA:

Matrícula n. Nome Categoria Classe
Dias de Efetivo 

Exercício na 
Classe

Dias de Efetivo 
Exercício na 

Carreira

Avaliação de 
Desempenho 

2018
109795024 Adão Miranda Cortes CDI D 914 5.510 100%
105592023 Airton Uer Gonella CDI D 912 5.954 95,35%
116330023 Alexandre Magno Pereira CDI D 914 6.058 99,50%
47745023 Joaquim Grisant de Oliveira CDI D 914 730 100%
114561023 Soilanir Freitas dos Santos CDI D 914 6.178 70%

PASSE A CONSTAR:

Matrícula n. Nome Categoria Classe
Dias de Efetivo 

Exercício na 
Classe

Dias de Efetivo 
Exercício na 

Carreira

Avaliação de  
Desempenho 

2018
109795024 Adão Miranda Cortes CDI D 549 5.510 100%
105592023 Airton Uer Gonella CDI D 914 5.954 95,35%
116330023 Alexandre Magno Pereira CDI D 914 5.959 99,50%
47745023 Joaquim Grisant de Oliveira CDI D 914 6.088 100%

114561023 Soilanir Freitas dos Santos 
Martins CDI D 914 6.178 100%

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

CONSELHO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS DOS SERVIDORES DO ESTADO-CRASE/MS

PAUTA DE REUNIÃO

De ordem do Senhor Presidente do CRASE/MS, comunicamos que consta da Pauta de 
Reunião do dia 7 de dezembro de 2020, (segunda-feira) às 8h30min, na sala de Reunião do CRASE, na Secretaria 


